
 
 

UCHWAŁA NR X/99/25 
RADY MIEJSKIEJ W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ 

z dnia 19 lutego 2025 roku 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Miejska 
w Kalwarii Zebrzydowskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 
przyznawania dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kalwaria 
Zebrzydowska oraz dla nauczycieli emerytów, rencistów i pobierających świadczenie kompensacyjne, 
w formie Regulaminu stanowiącego załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Do wniosków złożonych i nierozpatrzonych do dnia wejścia w życie niniejszej Uchwały stosuje się 
przepisy Uchwały Nr XXV/267/2009 Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 18 czerwca 2009 r. 
w sprawie: regulaminu określającego rodzaj świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kalwaria Zebrzydowska oraz dla nauczycieli emerytów i rencistów. 

§ 3. Traci moc Uchwała XXV/267/2009 Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 18 czerwca 
2009 r. w sprawie: regulaminu określającego rodzaj świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania 
w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Kalwaria Zebrzydowska oraz dla nauczycieli emerytów i rencistów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kalwarii 

Zebrzydowskiej 
 
 

Paweł Hebda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1147



Załącznik do uchwały r X/99/25 
Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

REGULAMIN 

określający rodzaj świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 
przyznawania dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Kalwaria Zebrzydowska oraz dla nauczycieli emerytów, rencistów i pobierających świadczenie 
kompensacyjne (zwany dalej „Regulaminem”) 

§ 1.  

1. Regulamin określa: 

1)  rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej (zwanych dalej „pomocą zdrowotną”); 

2)  warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3)  sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

2. Wysokość środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określana jest corocznie 
w Uchwale Budżetowej Gminy Kalwaria Zebrzydowska. 

§ 2.  

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.); 

2) szkole - należy przez to rozumieć podmioty z art. 3 pkt 2 Karty Nauczyciela; 

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 2; 

4) Ośrodku – należy przez to rozumieć Ośrodek Administracyjny Szkół Samorządowych w Kalwarii 
Zebrzydowskiej; 

5) decyzji - należy przez to rozumieć formę pisemną przyznania lub odmowy świadczenia w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli, niebędącej decyzją administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

§ 3.  

1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania podejmuje 
Burmistrz Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej. 

2. O podjętej decyzji zawiadamia się nauczyciela w formie pisemnej. Od podjętej decyzji, o której mowa 
w zdaniu pierwszym brak jest trybu odwoławczego. 

3. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną, ujmowane są na każdy rok budżetowy w planie 
finansowym Ośrodka. 

4. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest przez 
Ośrodek na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę lub w kasie Ośrodka. 

5. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami pomocy zdrowotnej Burmistrz Miasta 
Kalwarii Zebrzydowskiej, w drodze zarządzenia może powołać komisję. 

§ 4.  

1. Do korzystania z pomocy zdrowotnej są uprawnione osoby wskazane w art. 72 ust. 1 i 4 Karty 
Nauczyciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1147



2. Z pomocy zdrowotnej mogą korzystać nauczyciele, którzy spełniają co najmniej jeden z poniższych 
warunków: 

1) leczą się z powodu choroby zawodowej lub choroby ciężkiej lub choroby długotrwałej lub choroby 
przewlekłej, wymagającej w szczególności stałych konsultacji lekarskich, ciągłego przyjmowania leków; 

2) przebywają lub przebywali na długotrwałym leczeniu szpitalnym; 

3) przebywają lub przebywali na długotrwałym leczeniu specjalistycznym; 

4) korzystają lub korzystali z rehabilitacji związanej z chorobą; 

5) posiadają zalecenia lekarskie do zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego; 

6) posiadają zalecenia lekarskie do zakupu środków niezbędnych do dalszego prawidłowego wykonywania 
zawodu (m.in. zakup okularów korygujących wzrok). 

§ 5.  

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego, 
obejmującego całkowitą lub częściową refundację poniesionych kosztów. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest nie częściej niż raz w roku, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku określonym w § 4 ust. 2 pkt 6 pomoc zdrowotna udzielana jest nie częściej niż raz na dwa 
lata. 

4. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależnia się od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela (m.in. przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność 
stosowania specjalnej diety); 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych kosztów leczenia; 

3) możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, określonych liczbą pozytywnie rozpatrzonych wniosków 
i wysokości kosztów ponoszonych na leczenie przez nauczycieli. 

§ 6.  

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oryginał zaświadczenia lekarskiego wydanego nie wcześniej niż 12 miesięcy przed złożeniem wniosku, 
potwierdzającego: leczenie związane z chorobą oraz konieczność stałych konsultacji lekarskich lub 
ciągłego przyjmowania leków lub konieczność zapewnienia choremu opieki,  długotrwałe leczenie 
szpitalne, długotrwałe leczenie specjalistyczne, konieczność korzystania z zabiegów rehabilitacyjnych, 
konieczność stosowania sprzętu medycznego lub rehabilitacyjnego, konieczność zakupu środków 
niezbędnych do dalszego prawidłowego wykonywania zawodu; 

2) oryginały lub kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem dokumentów potwierdzających 
poniesione koszty leczenia lub zakup środków pomocniczych (tj. imienne rachunki, faktury) za okres do 
12 miesięcy przed złożeniem wniosku; 

3) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

3. Dyrektor potwierdza spełnianie przez nauczyciela przesłanek z art. 72 Karty Nauczyciela. 

4. Wzór wniosku o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej i pozostałych wymaganych 
dokumentów zostanie określony w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej. 

5. Wniosek złożony: 

1) do dnia 15 maja danego roku zostanie rozpatrzony w terminie do 30 czerwca tego samego roku; 

2) w okresie od 16 maja do 15 października danego roku zostanie rozpatrzony w terminie do 30 listopada tego 
samego roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1147



3) po 15 października danego roku zostanie rozpatrzony w roku kolejnym, w terminie do 30 czerwca. 

6. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej i wraz z wymaganymi dokumentami należy składać 
w zamkniętej kopercie do Ośrodka. 

7. Złożenie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej nie jest jednoznaczne z przyznaniem świadczenia. 

8. Wnioski niekompletne, które nie zostaną uzupełnione w wyznaczonym terminie pozostaną bez 
rozpatrzenia. 

§ 7.  

Zmiany Regulaminu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kalwarii 

Zebrzydowskiej 
 
 

Paweł Hebda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1147


	UCHWAŁA NR X/99/25 RADY MIEJSKIEJ W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - REGULAMIN
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 4


	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1


		2025-02-28T12:50:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




